[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  08  »  апреля   2025 г.
	    № 666-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении плана проведения социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс»

В связи с подготовкой к проведению на территории Северо-Енисейского района мероприятий в  рамках  краевого социокультурного маршрута «Енисейский экспресс», в соответствии с концепцией социально- культурного маршрута «Енисейский экспресс», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Утвердить план проведения тематических локаций и мероприятий, которые пройдут в соответствии с краевым графиком 15.04.2025 года на территории Северо-Енисейского района в рамках краевого социокультурного маршрута «Енисейский экспресс»  согласно приложению к настоящему распоряжению.
         2. Ответственным лицам, определенным в приложении к настоящему распоряжению,  обеспечить реализацию на территории Северо-Енисейского района утвержденных мероприятий.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Северо-Енисейского района                                        А. Н. Рябцев

                                                                                                Приложение
к распоряжению администрации
                                                                                               Северо-Енисейского района
от 08.04.2025 г.№ 666-р

[bookmark: _GoBack]План проведения тематических локаций и мероприятий в рамках краевого социокультурного маршрута «Енисейский экспресс»
	№
	Наименование
	Дата, время и место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Своих не бросаем» - работа пункта сбора гуманитарного груза
	15.04.2025
10:00-18:00
РДК «Металлург»
	Клюева Я.Ю.

	2
	Образовательный семинар «ПРОПушкинская карта»,
мастер-класс для держателей карты «Пушкинская карта»
	15.04.2025
11:00-16:00
Центральная районная библиотека
	Родионова А.Г.

	3
	Образовательная программа РО «Знание»
3 лекции,
продолжительность лекции 1 час
	15.04.2025
11:00 – 14:30
Северо-Енисейская средняя школа №1 им. Е.С. Белинского
	Мацак А.А.,
Антропов А.С.

	4
	Культурно-историческая площадка «Сибирский первопроходец»
	15.04.2025
ДЮЦ
12:00 – 1 группа 50 детей
13:30 – 2 группа 50 детей
	Фоминых М.Н.

	5
	Митинг «Время Героев»
	15.04.2025
13:00
Территория возле музея истории золотодобычи
	Шалфеева Э.М.

	6
	Сдача нормативов ГТО
	15.04.2025
14:00
СК «Нерика»

	Соловьев В.А.

	7
	«Здоровый край» Губернские аптеки
	15.04.2025
15:00-18:00
РДК «Металлург»

	Касиян К.К.

	8
	«Урок мужества»
	15.04.2025
16:00
МЦ «АУРУМ»

	Кузьменко В.Ю.

	9
	Акция «Красная гвоздика»
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Кузьменко В.Ю.

	10
	Акция «Письмо солдату»
для участников СВО
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»

	Шалфеева Э.М.

	11
	Мастер-класс по изготовлению «Сухого душа» для участников СВО
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»

	Луночкина И.А.

	12
	Мастер-класс по изготовлению «Сухого супа» для участников СВО
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Мельникова Л.В.

	13
	Агитационный пункт набора граждан на военную службу по контракту
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Пашков А.Г.,
Зеньков С.В.

	14
	Консультационная площадка фонда «Защитники Отечества»
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Галушко А.Л.

	15
	Консультационная площадка Социального фонда
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Пнев А.Н.

	16
	Консультационная площадка
агентства труда и занятости
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Тройнина Н.А.

	17
	Консультационная площадка
КСВО
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Сазанова Е.А.

	18
	Консультационная площадка
Территориальное отделение КГКУ «Управление социальной защиты населения» по Северо-Енисейскому району
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»

	Сухарева М.Ф.

	19
	Консультационная площадка
нотариуса
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»

	Жилина Я.Е.

	20
	Торговая площадка ООО «Управление торговли»
	15.04.2025
16:00-18:00
РДК «Металлург»
	Гончаров О.А., Рассказова А.А.

	21
	Концертная программа «Времен связующая нить»
Музыкальная народная дружина

Официальный блок с выступлением представителя муниципалитета и церемонией награждения
	18:00
РДК «Металлург»

	Рассказова А.А.
Мамедова К.А.

	22
	Автопробег, посвященный 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Маршрут следования автопробега: от хоккейной коробки по ул. Фабричная, Гоголя, К. Тибекина,40 лет Победы, до кольца, ул. Ленина, Площадь Победы, ул. Карла Маркса, Донского, переулок Школьный, Карла Маркса, Ленина
	15.04.2025
19:30 - 20:00
	Ковалев А.С.,
Биктимирова Л.В.

image1.png
|